
 

 

NAŠE 

VESNICE 

 

» BŘEZEN 2019« 
 

 

 

 

 



Usnesení ze 4. veřejného zasedání Zastupitelstva obce, 

které se konalo dne 6. února 2019. 

 
přítomno: 7 členů ZO 

omluvena: Bc. Marcela Novotná                 5 občanů 

 

zasedání řídila: Mgr. et Mgr. Pavlína Burdová                          zapsala: Eva Rachačová 

ověřovatelé zápisu: Hana Riantová, Pavel Edelmann  

 

Průběh jednání:         hlasování - pro:proti:zdržel se 

1. ZO schvaluje program. 7:0:0 

2. Kontrola minulého usnesení – bez připomínek.  

3. ZO schvaluje rozpočtové opatření obce č. 1/2019, kdy se příjmy navyšují o 

částku 8 200,-Kč a výdaje se navyšují o částku 8 200,-Kč. 

7:0:0 

4.  ZO schvaluje koncept zápisu do kroniky obce za rok 2017. 7:0:0 

5. ZO schvaluje Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině ZŠ a MŠ Nový Oldřichov, 

kterým se vymezuje majetek, který má organizace ve výpůjčce od obce. 

7:0:0 

6. ZO schvaluje žádost o individuální dotaci pro SDH Nový Oldřichov na rok 

2019 ve výši 25.000,- Kč v rámci zákona č.250/2000 Sb. o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů.  

7:0:0 

7. ZO schvaluje Jednací řád zastupitelstva obce. 7:0:0 

8.  ZO schvaluje smlouvu o příspěvku na spolufinancování sociálních služeb 

svazku obcí Novoborska na rok 2019 a pověřuje starostku obce podpisem 

smlouvy.  

7:0:0 

9.  ZO schvaluje zrušení Svazku obcí Českokamenicka, IČO 70976899, a to s 

likvidací.  

7:0:0 

10. ZO schvaluje aktualizaci dokumentace k řešení krizových situací a to složení 

krizového štábu obce: Bc. Marcela Novotná, Mgr. et. Mgr. Pavlína Burdová, 

Lenka Nešlehová, Pavel Edelmann, Martin Jonáš, Pavel Sedláček. 

7:0:0 

11. ZO schvaluje změnu pasportu účelové komunikace p.č. 335 v k.ú. Mistrovice u 

Nového Oldřichova, kdy tato komunikace bude přesunuta do kategorie místní 

komunikace IV. třídy.  

7:0:0 

12. ZO odkládá rozhodnutí o opravě domovní čističky odpadních vod pro Základní 

a mateřskou školu Nový Oldřichov na další jednání ZO. 

 

13. ZO schvaluje II. výzvu programu pro poskytování dotací na podporu výstavby 

domovních čistíren odpadních vod. 

7:0:0 

14. Diskuse s občany o zimní údržbě, pytlovém svozu a kontejnery na tříděný 

odpad. 

 

15.  ZO schvaluje usnesení. 7:0:0 
 

 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
Veřejné zasedání Zastupitelstva obce se bude konat ve středu 20. března 

2019 od 18,00 hod. v zasedací místnosti obecního úřadu. Změna termínu a 

času vyhrazena. Případné změny budou zveřejněny na úřední desce OÚ a na 

plakátovacích plochách. 

http://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Kulatý-stul-setkání


ÚTOKY NA ZVĚŘ 

Na školní zahradě byla roztrhána srnka, na chov stáda 

ovcí bylo také brutálně zaútočeno. Pravděpodobně se 

jednalo o útok psovité šelmy. Záležitost řeší Agentura ochrany 

přírody a krajiny. V těchto případech se vyhodnocuje několik 

faktorů, a to především způsob usmrcení daných zvířat. Nicméně stopy, které byly 

zaznamenány, by byly na případný útok vlka malé. Vlčí stopy jsou minimálně 8 cm, často až 

12 cm dlouhé. Agentura dále informuje, že pokud by někdo zaznamenal další podobný případ 

na území CHKO České středohoří, je třeba tuto událost nahlásit do 48 hodin na pracoviště 

Agentury, které provede šetření. Pokud bude na základě místního šetření prokázáno, že se 

jednalo o útok šelmy zařazené dle zákona č. 115/2000 sb., mezi tzv. „vybrané zvláště 

chráněné živočichy“, může chovatel žádat o finanční kompenzaci. Pro zajímavost uvádíme, že 

20. února byla na Děčínsku nedaleko České Kamenice sražena vlčice. Agentura se v případě 

napadení stáda ovcí domnívá, že se jednalo o útok psovité šelmy. Pokud budou zjištěna další 

fakta, budeme Vás určitě informovat. Nicméně, dbejte prosím na to, aby Vám neutíkali psi, 

kteří mohou za těmito útoky stát. 
 

 

DOMÁCÍ ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD 

Zastupitelstvo obce na svém veřejném zasedání, které se konalo 6. února, schválilo vyhlášení 

II. výzvy v rámci Programu pro poskytování dotací na podporu výstavby domovních čistíren 

odpadních vod v obci. Žádosti o poskytnutí dotace budou přijímány a vyřizovány v uvedených 

po sobě následujících termínech.  

 I. termín -  zahájení přijímání žádostí:    1. 4. 2019 

ukončení přijímání žádostí:   31. 8. 2019  

vyhodnocení žádostí:         do 30. 9. 2019  

 

  II. termín -  zahájení přijímání žádostí:   1. 10. 2019  

ukončení přijímání žádostí:   28. 2. 2020  

vyhodnocení žádostí:         do 31. 3. 2020  

 

Veškeré podmínky k podání žádosti jsou uvedeny na webových stránkách obce nebo je možné 

si je vyzvednout na obecním úřadě.  

 

SPOLUFINANCOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

První myšlenka k nastavení společného financování sociálních služeb za obec 

s rozšířenou působností (ORP) Nový Bor začala vznikat již při tvorbě prvního 

komunitního plánu území, který zpracovával Odbor sociální, Městského úřadu 

Nový Bor v roce 2007. Tuto myšlenku podpořili členové Svazku obcí Novoborska 

v dokumentu:  

Strategie území správního obvodu ORP na období 2015 – 2024 – cíl 1. Cíl 2. - Vytvořit 

společný systém financování sociálních služeb na území Novoborska.  

 



Úkoly pro obce při zajišťování sociálních služeb jsou uvedeny v zákoně č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách.  

 

Společné plnění těchto úkolů za celý Svazek obcí Novoborska je výhodné pro všechny obce jak 

ekonomicky tak prakticky.   

Tvorba výpočtu předpokládaných nákladů na sociální služby byla započata v roce 2012 

(Odbor sociální, MěÚ Nový Bor) Bc. Jiřinou Kubáňovou ve spolupráci s oddělením rozvoje a 

financování sociálních služeb Krajského úřadu Libereckého kraje. Není v silách poskytovatelů 

sociálních služeb posílat žádosti o příspěvek na všechny obce a není v silách obcí posílat 

příspěvky všem poskytovatelům. Pro výpočet podílu spolufinancování obcí byly použity 

následující identifikátory: 

- poskytovatelé sociálních služeb, působící na území Novoborska, kteří jsou v základní 

síti Libereckého kraje  

- skutečné potřeby počtu úvazků a lůžek pro území Novoborska -  aktualizované údaje 

s ohledem na vývoj a budoucí služby potřebné v území 

- hodnoty vyrovnávací platby pro jednotlivé sociální služby, kterou stanovuje KÚLK 

Krajský úřad Libereckého kraje 

- doporučené procentní podíly pro spolufinancování obcí, které jsou stanoveny na 

jednotlivé služby 

 

Obec se v návaznosti na výše uvedené skutečnosti zapojila do systému spolufinancování sítě 

registrovaných sociálních služeb a aktivit souvisejících se sociálními službami na území 

Novoborska pro rok 2019. Pro tento rok se bude podílet na spolufinancování částkou  

69. 766,- Kč. 

 

 

SPOLEČENSKÝ PLES 

16.2. se konal Společenský ples Unie rodičů a přátel školy a obce. Děkujeme 

všem za pomoc při organizaci a velké poděkování také patří všem 

sponzorům, kteří se podíleli na tombole, která byla velmi bohatá a potěšila 

nejednoho výherce.  

 

MEZINÁRODNÍ HASIČSKÉ ZÁVODY 

Již tradičně se konaly Mezinárodní hasičské závody. Tentokrát druhou únorovou sobotu, 9. 

února. Jednalo se o 44. ročník.  Na startu bylo připraveno 17 družstev, chřipková epidemie 

nedovolila přijet všem, kteří se vždy závodů zúčastňují.  Družstva přijela z našeho okolí i 

z Německa. Z Německa přijela 4 družstva – 

Reichenbach, Weisskolm, Wermsdorf a Zerre. Družstva 

byla čtyřčlenná a soutěžila v nejrůznějších hasičských 

disciplínách. Trať byla dlouhá 2 km a bylo na ní 

připraveno 9 soutěží s hasičskou tématikou a technikou. 

Soutěžící si pochutnali na výborné gulášové polévce, 



kterou připravila Lenka Slavíčková.  

Na závody se přijel podívat pan senátor Jiří Vosecký a starosta Okresního sboru hasičů 

z České Lípy, p. Josef Krejf. Nikdo se nezranil, závody se povedly a zde máme výsledky: 

 

kategorie Ženy: 1. Skalice 

    2. Horní Libchava 

    3. Weiskollm 

 

 

kategorie Muži do 35 let: 1. Staré Splavy           kategorie Muži nad 35 let: 1. Wermsdorf 

        2. Rumburk                      2. Doksy 

        3. Reichenbach       3. Mimoň 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PODĚKOVÁNÍ 

Srdečně děkuji za blahopřání, dárek a příjemné posezení od SPOZu k mým 

narozeninám.         

       Dana Šulková 

DROBEK Z KNIHOVNY 
 
Nejznámější poutí u nás je MATĚJSKÁ.  Dnes, jako v minulosti, je to shluk atrakcí. 
Kdysi jste tam mohli potkat siláky, co uzvedli najednou třeba čtyři muže, 
břichomluvce, flašinetáře, zpěváky jarmarečních nebo kramářských písní s velkou tabulí, na 
které ukazovali obrázky ke své písni, zvěřince a cirkusy a také cirkusy bleší. V těchto hojně 
navštěvovaných cirkusech vystupovaly bleší slečny (samečci prý jsou líní a nespolehliví) a 
hrály například fotbal – byl to ovšem podvůdek, protože majitelé bleších cirkusů natírali 
míčky před představením kafrem, který blešky nesnášejí a tak se jich snaží rychle zbavit. 
Majitelé také udivovali diváky tím, že zapřahali své umělkyně do malých vozíčků, vypustili je 
na scénu a blešky, protože vyhledávají tmu, utíkaly i s nákladem do zákulisí. To už dneska asi 
neuvidíme. 
Ve středu 6.3. je popeleční středa, začátek postního předvelikonočního období. 
 
Z knihy JAK SE V MINULOSTI ŽILO V ČECHÁCH A NA MORAVĚ pro Vás vybrala 
 

POZOR – Dne 25.3. bude knihovna UZAVŘENA    knihovnice Irena Pokorná  

       
 

PLATBY NA ROK 2019: 
1) poplatek za TKO  

– základní sazba 500,-Kč za 1 občana přihlášeného v obci  trvalému pobytu;  

za rekreační objekt, ve kterém není hlášena žádná osoba k trvalému pobytu  

- pytel na komunální odpad – 70,- Kč v případě, že nebude postačovat nádoba, pytle je 

možné si zakoupit na obecním úřadě. 

 úlevy dle vyhlášky: (úlevy se vztahují pouze na občany s trvalým pobytem v obci) 

pro fyzickou osobu, která má v obci trvalý pobyt, je držitelem starobního, vdovského nebo 

vdoveckého, sirotčího a invalidního důchodu a obývá nemovitost sama, se poplatek 

snižuje na 300,- Kč 

V případě uplatňování úlevy je plátce povinen doložit doklad o přiznání jednotlivých 

důchodů (pokud byla uplatňována úleva na výši poplatku, není potřeba znovu dávat žádost 

– platí z minulých let). 

2) poplatek za psy – základní sazba 100,-Kč za 1. psa, důchodci 50,-Kč za 1. psa 

           každý další pes 200,-Kč  

3) předplatné zpravodaj – 60,-Kč/ rok  

4) pronájem pozemků – částka individuální dle smlouvy,  



Všechny uvedené poplatky jsou splatné do 31.3.2019 a to do 

pokladny OÚ v úředních hodinách  

nebo převodem na účet obce ( OÚ přidělí variabilní symbol platby) 

 

 

Známky na svozové nádoby (POPELNICE) 
Pro rok 2019 platí nové svozové známky na popelnici. Ty obdrží občan při platbě 

poplatků. Pokud nebude poplatek zaplacen, známka nebude vydána a popelnice 

nebude vyvezena. Poplatek je možné uhradit ve dvou stejných splátkách, vždy 

nejpozději do 31. března a do 30. září příslušného kalendářního roku nebo 

jednorázově nejpozději do 31. března příslušného kalendářního roku.  

V případě platby poplatku po 31. 3. je poplatek splatný najednou a není možné úhradu 

provést pouze na 1. pololetí příslušného kalendářního roku.  

 
Kontejnery na třídění odpad 

Třídění odpadu, dnes již vcelku běžná 

věc a přesto se stále najdou tací z nás, 

co neváhají do kontejnerů na tříděné 

odpady na místech jim vyhrazených, 

naházet do těchto nádob odpad, který 

není určen k třídění, natož k jeho 

ukládání do nich. Dnes je již téměř 

každá obec vybavena těmito kontejnery 

a pro snazší třídění především pro nás občany se odběrná místa stále rozšiřují, některá města 

a obce využívají také svozového sběru pytlů. Naše obec letos rozšířila svá sběrná místa o další 

sběrnou nádobu na sklo a o celé sběrné místo u Centra pro vzdělávání a kulturu, zajišťuje 

svozový odpad pytlů a nově je možné využít tašky na sklo, které jsou k dispozici na obecním 

úřadě v úředních dnech. Opakovaně se potýkáme s tím, že do kontejnerů jsou vhazovány věci, 

které v nich nemají co dělat. Naposledy to byla třeba suť v černých pytlích, uložena do 

modrého kontejneru na papír u školy, dále pak potah ze zahradní houpačky, uložen ve 

žlutém kontejneru na plasty u bývalé pošty a tak bychom mohli vyjmenovat spoustu dalších 

případů, kdy je občany ukládán do kontejnerů odpad, který do těchto nádob zkrátka nepatří. 

Nad počínáním některých z nás zůstává opravdu rozum stát a vložením nevhodného odpadu 

do nádob to nekončí. Dalším častým problémem je ukládání tohoto odpadu vedle kontejnerů. 

Není tajemstvím, že kontejnery někdy přetékají vytříděným odpadem a například před 

kontejnerem na sklo často vídáme postavené skleněné lahve, sklenice a jiné, což se obec v tuto 

chvíli snaží vyřešit právě již zmíněným rozšířením odběrných míst a pořízením další nádoby 

na třídění skla. Nicméně co vede občany ukládat do těchto nádob, na kterých je mimo jiné 

jasně specifikováno, co do nich vkládat lze, suť, domovní odpad, koberce nebo před ně postaví 

pneumatiky, nám není známo. Faktem je, že se toto vše nejčastěji děje především po 

víkendech, kdy začínají lidé navštěvovat své chaty. Nicméně i mimo tyto dny to u sběrových 

nádob nevypadá o nic lépe. Obec disponuje vlastním sběrným dvorem, ve kterém je všem 



občanům k dispozici každý rok velkoobjemový kontejner v období od 1.4. – 31.10. od 9.00 – 

11.00. hod.,  2x ročně se koná sběr nebezpečného odpadu a každý z nás má na ostatní 

komunální odpad svou sběrnou nádobu – popelnici, kdy v případě, že Vám pro uložení 

komunálního odpadu popelnice nedostačuje, je možno si zakoupit na obecním úřadě bílé 

pytle, určené pro uložení tohoto odpadu za poplatek 70-Kč/pytel, který je následně vyvezen 

spolu s popelnicí. V neposlední řadě má každý z nás možnost si třeba právě v případě uložení 

suti, objednat na své náklady kontejner. Nejen, že ukládáním nevhodného odpadu do těchto 

nádob ztrácí třídění v tu chvíli smysl, že těm z nás, kteří poctivě třídí, kazí jejich úsilí, ale 

také svým chováním přidělávají práci dalším lidem, kteří mají na starost spoustu jiné práce, 

co se obce a její údržby týče. A tak namísto toho, aby dělali svou práci, musí tyto nádoby 

následně po těchto „poctivcích“ vyklízet a svážet na skládku, což zabírá nejen čas, ale také 

peníze, protože i neustálá přeprava tohoto odpadu něco stojí.  Člověk si říká, co více je 

v možnostech měst a obcí, aby zabránily těmto počinům. Bohužel na lhostejnost, pohodlnost a 

lenost jsme krátcí. Nezbývá nám tedy než doufat, že ve 21. století jsme přeci jen už lidé 

vyspělí, rozumní a ohleduplní nejen k ostatním lidem, ale také k sobě samým. Mělo by být 

v zájmu nás všech, abychom si tu naši planetu Zemi udrželi co nejdéle v co nejlepší kondici. A 

kdyby si přeci jen někdo z nás ještě nebyl jist jak správně třídit, máme pro Vás tip na webovou 

stránku, kde je nejen spousta zajímavostí co se třídění týče, ale také návod na to JAK třídit. 

www.jaktridit.cz 

 

SKLO 
vhazuje se do zeleného nebo bílého kontejneru. Pokud jsou k dispozici oba, je důležité třídit sklo i 
podle barev: Barevné do zeleného, čiré do bílého. Pokud máte kontejner na sklo jen jeden, pak do něj 
dávejte sklo bez ohledu na barvu. Vytříděné sklo není nutné rozbíjet, bude se dále třídit!  
 

Do zeleného kontejneru můžeme vhazovat barevné sklo, například lahve od vína, 
alkoholických i nealkoholických nápojů. Vhodit do zeleného kontejneru můžete také 
tabulové sklo z oken a ze dveří. 
 
Do bílého kontejneru vhazujte sklo čiré, tedy sklenice od kečupů, marmelád či 
zavařenin a rozbité skleničky. Do těchto nádob nepatří keramika a porcelán. 
Nepatří sem ani autosklo, zrcadla nebo třeba drátované sklo, zlacená a 
pokovená skla. Varné a laboratorní sklo, stejně jako sklokeramika do zeleného 
kontejneru také nepatří. Vratné zálohované sklo vracejte zpět do obchodu. 

 

PLAST 
patří do žlutého kontejneru. Je důležité jejich třídění, ale i sešlápnutí či zmačkání před vyhozením! 
V některých městech a obcích se spolu s pastovým odpadem třídí i nápojové kartony, proto je důležité 
sledovat nálepky na jednotlivých kontejnerech. Mimo níže uvedených značek do těchto kontejnerů 
můžete vyhazovat i odpady označení číslem 7. 
 

Do kontejnerů na plasty patří fólie, sáčky, plastové tašky, sešlápnuté PET láhve, obaly 
od pracích, čistících a kosmetických přípravků, kelímky od jogurtů, mléčných výrobků, 
balící fólie od spotřebního zboží, obaly od CD disků a další výrobky z plastů. Pěnový 
polystyren sem vhazujeme v menších kusech. 

 

Naopak sem nepatří mastné obaly se zbytky potravin nebo čistících přípravků, 
obaly od žíravin, barev a jiných nebezpečných látek či podlahové krytiny. 

http://www.jaktridit.cz/


PAPÍR 
patří do modrého kontejneru. Ze všech tříděných odpadů právě papíru vyprodukuje průměrná česká 
domácnost za rok hmotnostně nejvíc. Alternativu pak poskytují sběrné suroviny, které nejsou vždy 
dostupné, na druhou stranu nabízejí za papír roztříděný podle druhů finanční odměnu. 
 

Vhodit sem můžeme například časopisy, noviny, sešity, krabice, papírové obaly, 
cokoliv z lepenky, nebo knihy. Obálky s fóliovými okénky sem můžete také vhazovat, 
Nevadí ani papír s kancelářskými sponkami. Zpracovatelé si s nimi umí poradit. 
Bublinkové obálky vhazujeme pouze bez plastového vnitřku! 
 
Do modrého kontejneru nepatří celé svazky knih (vhazovat pouze bez vazby, ve 
větším počtu patří na sběrný dvůr), uhlový, mastný nebo jakkoliv znečištěný 
papír. Tyto materiály nelze už nadále recyklovat. To samé platí o termopapíru 
(účtenkách). Pozor, použité dětské pleny opravdu nepatří do kontejneru na 
papír, ale do popelnice!  

 



 



KULTURNÍ KALENDÁŘ V OBCI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum Název akce Pořadatel 

8.3.2019 MEZINÁRODNÍ DEN ŽEN Centrum pro 

vzdělávání a kulturu 

23.3.2019 Koncert Marcela Zmožka Centrum pro 

vzdělávání a kulturu 

29.3.2019  Výroba bosonohých sandálů Centrum pro 

vzdělávání a kulturu 

8.6.2019 Běh Novým Oldřichovem Centrum pro 

vzdělávání a kulturu 



 

 

 

 

 



 

 

 



BĚH NOVÝM OLDŘICHOVEM 

Sobota 8.6.2019 

Pořadatel: Centrum pro vzdělávání a kulturu Nový Oldřichov, p.o. 

Místo konání : Centrum pro vzdělávání a kulturu, Mistrovice 91, 471 13 Nový Oldřichov 

Parkování: vedle kostela (parkoviště u Centra bude pro parkování uzavřeno) 

Převlečení bude možné na sálu Centra, ve kterém je zajištěn i chod restaurace s občerstvením a WC. 
V Centru je možné se ubytovat v dvojlůžkových pokojích. 

Pojištění: závodníci i jejich doprovod se účastní na vlastní nebezpečí. Závod se koná po místních 
komunikacích obce za plného silničního provozu a závodníci jsou povinni dodržovat zvýšené 
opatrnosti.  

Startovné: děti – 20 Kč, dorostenci, junioři a dospělí – 50 Kč (v ceně nápoj a sušenka) 

Prezentace: 9.00 -10.00 hodin (dětské kategorie), 9.30 – 11.00 hodin (dorostenci, junioři a dospělí) 

Start první dětské kategorie v 10.15 hodin 

Start dorostenci, junioři a dospělí v 11.30 hodin 

Kategorie:  

Předškoláci – chlapci a dívky – ročník nar. 2014 a mladší – 100 m 

Žáci a žákyně do 7 let - ročník nar. 2012 – 2013 – 300 m 

Žáci a žákyně do 9 let – ročník nar. 2010 – 2011 – 700 m 

Žáci a žákyně do 11 let – ročník nar. 2008 – 2009 – 700 m 

Mladší žáci a žákyně - ročník nar. 2006 – 2007 – 2000 m 

Starší žáci a žákyně – ročník nar. 2004 – 2005 - 2000 m 

Dorostenci a dorostenky – ročník nar. 2002 – 2003 – 5 km (jeden okruh) 

Junioři a juniorky – ročník nar. 2000 – 2001 – 5 km (jeden okruh) 

Lidový běh (bez rozdílu věku a pohlaví) – 5 km (jeden okruh) 

Muži – ročník nar. 1999 – 1978 – 10 km (dva okruhy) 

Muži – ročník nar. 1977 – 1970 – 10 km (dva okruhy) 

Muži – ročník nar. 1969 a starší – 10 km (dva okruhy) 

Ženy – ročník nar. 1999 – 1983 – 10 km (dva okruhy) 

Ženy – ročník 1984 a starší – 10 km (dva okruhy) 

Vyhlášení výsledků: dětské kategorie – po doběhu starších žáků a žákyň 

                                    ostatní – po doběhu většiny účastníků 



Pro první tři umístění v každé kategorii zajištěny drobné ceny. U závodu na 5 km (lidový běh) a na 10 
km bude vyhlášen nejlepší závodník s bydlištěm v Novém Oldřichově (bez rozdílu věku a pohlaví). 

Závod je zařazen do seriálu běžeckých závodů: Okresní běžecká liga Českolipsko – www.oblcl.cz 

 

Informace: Miroslav Pröller, tel.: 722634895, centrum@centrumcvak.cz 

www.centrumcvak.cz 

 

 

Trasa běhu – okruh 5 km 

 

 

Trasa 5 a 10 km (jeden a dva okruhy) – vede po asfaltové cestě od Centra do kopce směrem k 
bývalému vlakovému nádraží Mistrovice, kříží cyklostezku Varhany, vede vlevo do kopce a pokračuje 
vpravo po asfaltové cestě podél okrajové zástavby obce. Za obcí se pokračuje po lesní cestě, která 
vede po vrstevnici a napojuje se vpravo dolů na žlutou turistickou značku, která vede na cyklostezku 
Varhany. Po cyklostezce vede trasa vpravo do kopce až k bývalému nádraží Mistrovice, odkud se 
sbíhá po asfaltu k Centru do cíle. 
Povrch trasy – 2/3 asfalt, 1/3 lesní cesta, převýšení cca 100 m 
 
 

 

http://www.oblcl.cz/
http://www.centrumcvak.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nový Oldřichov, okres Česká Lípa, 

příspěvková organizace 

Zápis do 1.třídy pro školní rok 
2019/2020 

 Termín zápisu:  

Úterý 3. dubna 2019 od 14,00 do 16,00 

 

 Zapisují se děti narozené: 

      - od 1.9.2012 do 31.8.2013 

      -  31.8.2012 a dříve 
  

 Zákon umožňuje přijmout k povinné školní docházce také žáka z jiného školského 

obvodu. O přijetí rozhoduje ředitel školy. 

  

 Výuka na naší škole probíhá od 1. ročníku podle  

Školního vzdělávacího programu „Tvořivá škola“.  

  

Žákům od 1. ročníku nabízíme: 

-výuku angličtiny od 1. ročníku 

-výuka informatiky zaměřená pro programování  

-práci v moderně zařízené třídě s interaktivní tabulí 

-novou učebnu PC s výukovými programy  

-tvořivé vyučování se zaměřením na projektové metody 

-individuální přístup ke každému dítěti  

-zázemí školy rodinného typu 

-domácí stravu s důrazem na racionální výživu (vaříme i diety) 

-„Školní mléko“ a „Ovoce do škol“  

-krásnou zahradu s herními prvky v klidném prostředí 

-zkušené pedagogy 

-pomoc výchovného poradce při problémech 

-mnoho mimoškolních aktivit 

-osobní asistenty pro děti s handicapem 

Mgr. et Mgr. Pavlína Burdová 

ředitelka školy 

 

 

www.skolanovyoldrichov.estranky.cz 

 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100007756786560 

 

tel: 487767515 

 

e – mail:  zsmsno@seznam.cz  

 

http://www.skolanovyoldrichov.estranky.cz/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100007756786560
mailto:zsmsno@seznam.cz


 

TJ JISKRA NOVÝ OLDŘICHOV  
Přijďte podpořit domácí fotbalový tým TJ JISKRA NOVÝ OLDŘICHOV, 

přijďte fandit! Občerstvení zajištěno – točené pivo, limo, klobásy… 

 

 

 

 
Změna termínu a času vyhrazena. 

Případné změny budou zveřejněny na plakátovacích plochách 
 

 

Datum a čas Den Domácí Hosté Hřiště/Stadion 

24.03.2019 

15:00 
NE Mimoň B Nový Oldřichov Mimoň 

31.03.2019 

15:00 
NE LOKO Česká Lípa B Nový Oldřichov LOKO Česká Lípa B 

06.04.2019 

15:00 
SO Velký Valtinov Nový Oldřichov Velký Valtinov 

13.04.2019 

16:00 
SO Nový Oldřichov Skalice B Nový Oldřichov 

20.04.2019 

16:30 
SO Kamenický Šenov Nový Oldřichov K. Šenov 

27.04.2019 

16:30 
SO  Nový Oldřichov  Kunratice Nový Oldřichov 

04.05.2019 

17:00 
SO Horní Police Nový Oldřichov Horní Police 

11.05.2019 

17:00 
SO Nový Oldřichov Noviny Nový Oldřichov 

19.05.2019 

17:00 
NE Tuhaň  Nový Oldřichov Tuhaň 

26.05.2019 

17:00 
NE Cvikov B Nový Oldřichov Cvikov 

01.06.2019 

17:00 
SO Nový Oldřichov Okna Nový Oldřichov 

08.06.2019 

17:00 
SO Pertoltice Nový Oldřichov Pertoltice 

15.06.2019 

17:00 
SO Nový Oldřichov Brniště Nový Oldřichov 

https://is.fotbal.cz/kluby/informace-o-klubu.aspx?req=6a6f5783-a790-4272-afde-735ae1cbce80
https://is.fotbal.cz/kluby/informace-o-klubu.aspx?req=4d769e8c-f382-4658-b93e-60852f97017a
https://is.fotbal.cz/kluby/informace-o-klubu.aspx?req=6a6f5783-a790-4272-afde-735ae1cbce80
https://is.fotbal.cz/kluby/informace-o-klubu.aspx?req=6a6f5783-a790-4272-afde-735ae1cbce80
https://is.fotbal.cz/kluby/informace-o-klubu.aspx?req=6a6f5783-a790-4272-afde-735ae1cbce80
https://is.fotbal.cz/kluby/informace-o-klubu.aspx?req=4d769e8c-f382-4658-b93e-60852f97017a
https://is.fotbal.cz/kluby/informace-o-klubu.aspx?req=4d769e8c-f382-4658-b93e-60852f97017a
https://is.fotbal.cz/kluby/informace-o-klubu.aspx?req=6a6f5783-a790-4272-afde-735ae1cbce80
https://is.fotbal.cz/kluby/informace-o-klubu.aspx?req=4d769e8c-f382-4658-b93e-60852f97017a
https://is.fotbal.cz/kluby/informace-o-klubu.aspx?req=4d769e8c-f382-4658-b93e-60852f97017a
https://is.fotbal.cz/kluby/informace-o-klubu.aspx?req=565f2294-30f0-424f-99b9-e7c6667e8cba
https://is.fotbal.cz/kluby/informace-o-klubu.aspx?req=565f2294-30f0-424f-99b9-e7c6667e8cba
https://is.fotbal.cz/kluby/informace-o-klubu.aspx?req=6a6f5783-a790-4272-afde-735ae1cbce80
https://is.fotbal.cz/kluby/informace-o-klubu.aspx?req=4d769e8c-f382-4658-b93e-60852f97017a
https://is.fotbal.cz/kluby/informace-o-klubu.aspx?req=6a6f5783-a790-4272-afde-735ae1cbce80
https://is.fotbal.cz/kluby/informace-o-klubu.aspx?req=172eff6f-c000-4833-acc8-e513ebf321c3
https://is.fotbal.cz/kluby/informace-o-klubu.aspx?req=6a6f5783-a790-4272-afde-735ae1cbce80
https://is.fotbal.cz/kluby/informace-o-klubu.aspx?req=6a6f5783-a790-4272-afde-735ae1cbce80
https://is.fotbal.cz/kluby/informace-o-klubu.aspx?req=3cf36f26-149f-4fd6-938b-dca27ebac0b8
https://is.fotbal.cz/kluby/informace-o-klubu.aspx?req=d4ea6609-a5f9-4024-8277-12eec0fb162b
https://is.fotbal.cz/kluby/informace-o-klubu.aspx?req=6a6f5783-a790-4272-afde-735ae1cbce80
https://is.fotbal.cz/kluby/informace-o-klubu.aspx?req=6a6f5783-a790-4272-afde-735ae1cbce80
https://is.fotbal.cz/kluby/informace-o-klubu.aspx?req=ed506265-485f-450e-a119-40e7a2a76497
https://is.fotbal.cz/kluby/informace-o-klubu.aspx?req=a6c71a16-ec70-4aab-8e6e-5f437e060049
https://is.fotbal.cz/kluby/informace-o-klubu.aspx?req=6a6f5783-a790-4272-afde-735ae1cbce80
https://is.fotbal.cz/kluby/informace-o-klubu.aspx?req=6a6f5783-a790-4272-afde-735ae1cbce80
https://is.fotbal.cz/kluby/informace-o-klubu.aspx?req=e4478ea5-a144-43fb-bcfb-5058293f7278


  

V měsíci březnu významná jubilea slaví: 

 

    Jiří Šír               75 let 

    Jiří Vozáb    80 let 

    Helmar Müller   82 let 

    Pavla Puflerová   84 let 

  

                          Srdečně blahopřejeme 

 

 

 

 

Kontaktní údaje obecního úřadu 

telefon:  487 767 220                                mobil -  starostka obce:    724 181 525 

       mobil – místostarostka obce:  736 753 752 

  mobil – účetní obce:   730 145 208 

 

www stránky: www.obecnovyoldrichov.cz               e-mail: uradoldrichov@seznam.cz  

ID datové schránky: kgfaudp 

úřední hodiny úřadu: PO a ST  08,00 hod. - 11,30 hod. a 12,30 hod. – 17,00 hod. 

v ostatních dnech po předchozí telefonické dohodě 

 

bankovní spojení: 0903288359/0800 ČS, a.s. Česká Lípa 

 

 

 
Naše vesnice – informační list obecního úřadu, vychází 1x měsíčně - vydavatel: Obec Nový Oldřichov,  IČ 

00260789, MK ČR E 14526. Příjem inzerce: vydavatel si vyhrazuje právo odmítnout přijetí inzerce příspěvků i 

bez udání důvodu. Termín příjmu inzerce a příspěvků do dalšího vydání je 25. března 2019.  

http://www.obecnovyoldrichov.cz/
mailto:uradoldrichov@seznam.cz

